La prevención para la visita podrá ser hecha inmediatamente antes de ella, cuando haya estallado una epidemia o deban tomarse
medidas preventivas contra las que en otros lugares hayan estallado.

ARTÍCULO  7. Es obligación de los Municipios que tengan más de quince mil (15.000) habitantes destinar el dos por ciento (2 por 100) del
producto de sus impuestos, contribuciones y rentas, a la construcción de viviendas higiénicas para la clase propietaria. Dichas viviendas tendrán
que  llenar  las  condiciones  determinadas  por  la  Dirección  General  de  Higiene;